
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660  37Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 950/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de se-
tembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,-
GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO,Controlador,8002832/1 e ROBERTO 
CARLOS ZAIDAN COELHO,AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/
PA, no período de 27 à 28/09/2023, com o objetivo de realizar serviço de 
fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 951/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de 
outubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE:CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,-
JONATHAN FERNANDES DA SILVA,Controledor, mat 57221329/2 e GUSTAVO 
OLIVEIRA DE SOUZA, Controledor, mat 5911960/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 27/10/2023 a 
28/10/2023 , com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 952/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (dois e meia) diárias, ao beneficiário,Dayanne 
Matos das Chagas, Controladora, mat 947459/1,Pedro de Alcãntara Bar-
bosa Neto,Auxiliar em Regulação, mat 5947477/1,Marluce Rodrigues,Au-
xiliar de Regul., mat 593133/2 e João Batista Henrique de Oliveira,Agente 
Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BENEVIDES/PA, no período de 27 à 29/10/2023, com objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 953,/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José 
do Socorro Morais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,Carlos Willian 
Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 e Luiz Valdir Trindade de lima,A-
gente fiscal, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a ACARA/PA no período de 27 á 29/10/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 954/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean 
Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da 
Cruz,Controladora, mat 5909099/2 e FRANCINALDO MEIRELES WANZE-
LER,Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SANTA BÁRBARA/PA no período de 27 a 28/10/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 939/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Jorge Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz 
Albuquerque silva,Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiro-
z,Controlador, mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, 
mat 5952245/1,Ronald Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 e 
Guy Silveira Correa, Controlador, mat 59522751 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA no período de 27 
à 29/10/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 948/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,RO-
BERTO RIBEIRO MESCOUTO,CONTROLADOR, mat 5947447/1 e JOSÉ DO 
SOCORRO ROCHA,AGENTE FISCAL, mat 327455117 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 27 à 
28/10/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 961/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,-
Carlos Alexandre Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 
de 02 à 06/11/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 962,/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
novembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Eliane Rocha de La Osa Cabeza,Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA no 
período de 08/11 à 11/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 958/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
ficiários,Brenda Brito Pereira de Souza,Aux. Regulação, mat 5905775/2 

e Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 
54195912/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 02/11 à 06/11/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº960/2023 – ARCON-PA /CAF, BELÉM (PA), 01 DE 
NOVEMBRO DE 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiá-
rio,Sheyziane Nobre Portilho,Auxiliar em Regulação Serv., mat 57192352/1 
e Clauton Nazareno Marques Leal,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 
8002833/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURÉ/PA, no período 02 à 05/11/2023, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 959/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Ana 
do Socorro Pinheiro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020,Maria do 
Socorro Neves Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 e Carolina Silva de 
Souza,Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 02/11 à 
06/11/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 963/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pe-
reira,CONTROLADOR, mat 3277879,Jean Lucas Monteiro Batista,CON-
TROLADOR,mat 59522511 e Adolfo maia da costa junior, CONTROLADOR, 
mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE-SALVATERRA/PA no período de 03 a 05/11/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 967/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Guy de Silveira Correa,Controlador, mat 5952275/1,Lucas Amorim,Fiscal 
Agente, mat 3272486/1 e Carlos Victor Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 
5890870 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 03 à 05/11/2023, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 968/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, HEL-
TON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Paulo 
Lima Santos,Agente Fiscal, mat 33727531,Benedito Gomes De Araujo,A-
gente Fiscal, mat 29393541 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 03 a 05/11/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 965/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Jorge Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz 
Albuquerque silva,Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiro-
z,Controlador,5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 
5952245/1 e Ronald Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA 
no período de 03 à 05/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviário..REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 969/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiá-
rio,Jean Lucas Monteiro Batista,CONTROLADOR, mat 59522511 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE-SALVATERRA/PA no 
período de 06 a 08/11/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 970/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de no-
vembro de 2023.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos bene-
ficiários,Vera lucia Campos Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas 
da Cunha Ferreira,Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos 
Soares,Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Caetano de Odivelas/PA, no período de 03 a 
05/11/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


